
 

Area Finanziaria N. 31 del 24-02-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

31 

Data 

24-02-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA AL REVISORE UNICO DEI CONTI 

RAG.LUCIO ASTOLFI PER ESPLETAMENTO INCARICO ANNO 2020 

 

 

N.  228 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventiquattro del mese di febbraio 

,nel proprio Ufficio. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n.82 del 13/12/2017 con la quale  e' stato 
nominato Revisore Unico dei Conti, per il triennio 2018/2020, il Rag. Lucio Astolfi, con studio in 
Terni Via V. Alfieri, 7   C.F. STL LCU 59E12 Z110F e P.Iva 00420330557, individuato tramite 
sorteggio da parte della Prefettura di Perugia, attribuendo allo stesso un compenso di € 
5.445,00 comprensivo di iva ed oneri per ciascuno degli anni del triennio; 

 
 

RICHIAMATO il proprio precedente atto n.270 del 27/12/2018 con il quale, in seguito alla 
nomina succitata era stato assunto impegno di spesa per l'intero triennio nell'importo di € 
5.445,00 per ciascuno degli anni 2018/2019/2020; 
 
VISTO che sul citato impegno n.982 del 31/12/2018 di € 5.445.00 e' stato acquisito il CIG n. 
Z12269A33E; 
 
 
VISTO: 
 

 che il Rag. Lucio Astolfi ha svolto regolarmente la funzione di Revisore dei Conti; 

 che lo stesso ha chiesto il pagamento del compenso per l'ultima annualità 2020 con la 
fattura n.3/PA del 22/02/2021 dell'importo complessivo di € 5.444,99;  

   
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura a saldo del 
compenso dovuto per l'anno 2020 nell'importo complessivo di € 5.444,99 mediante imputazione 
all'ex Cap.19 art.1. "Compensi al revisore dei conti" codice 01.01-1.03.02.01.008 dell’esercizio 
finanziario provvisorio 2021 R.P.2020, giusto Impegno di Spesa n.982/2018; 
 
Verificata la regolarità contributiva del DURC rilasciato dall'INAIL numero protocollo 
INPS_24394051 richiesto il 12/01/2021 ed avente scadenza il 12/05/2021; 
 



 

Area Finanziaria N. 31 del 24-02-2021 Pag. 2 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato da parte del sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di procedere alla liquidazione in favore del Rag. Lucio Astolfi Revisore Unico dei Conti per il 
triennio 2018/2020, a saldo del compenso dovuto per l'anno 2020 nell'importo complessivo di 
Euro 5.444,99 giusta fattura n.3/PA del 22/02/2021, mediante imputazione all'ex Cap.19 art.1. 
"Compensi al revisore dei conti" dell’esercizio finanziario provvisorio 2021 R.P.2020 cod. 
01.01-1.03.02.01.008, giusto Impegno di Spesa n.982/2018; 
 
2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato da parte del sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente; 
 
 
3) di dare atto, anche ai fini della trasparenza amministrativa, che la presente determinazione 
sarà pubblicata all'albo comunale per giorni 15 consecutivi.  
 
 
31 



 

Area Finanziaria N. 31 del 24-02-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,24-02-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16-03-21 al 31-03-21 Registro Albo pretorio n. 377 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 16-03-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


